
Navazuji na předchozí příspěvek o prvním výplatním stroji na poště PRAHA 015 (Universal

Postal Frankers MV U 6) a přináším informace o postálkovém období.

POSTALIA

Otisk s datem 18. 12. 1974

Období: - 12/74 - 11/77 - 

Silné můstky, tři hvězdičky o různých velikostech (střední) v dolním mezikruží, vysoké a štíhlé

číslice data. Zvětšeno.

 

 

Otisk  s datem 17. 11. 1975

Období použití otisku: 

- 11/75 - 2/90 - 

Silné můstky.

Dvě období číslic data:



a/ - 11/75 -   ... vysoké a štíhlé číslice,

b/ - 7/83 - 2/90 - ... nízké a oblé číslice .

Hvězdička v dolním mezikruží. HORNÍ MŮSTEK SILNĚJŠÍ NEŽ SPODNÍ.

 

 

Otisk s datem 15. 8. 1976

Období použití: - 2/75 -  2/82 - 

Slabé můstky denního razítka, vysoké a štíhlé číslice data, hvězdička v dolním mezikruží. 

rŮZNÁ POLOHA DESETINNÉ TEČKY VE VÝPLATNÍ HODNOTĚ. Zvětšeno.

 



 

Otisk s datem 8. VII. 82

Silné můstky (horní silnější), tři hvězdičky o různých velikostech v dolním mezikruží, nízké a

oblé číslice data, číslice měsíců v čímských číslicích, nápadné nuly O v názvu pošty.

 

 



Otisk s datem 4. 10. 1983

Silné můstky, horní nápadně silnější než spodní, nápadné nuly v názvu pošty, nízké a oblé

číslice, střední hvězdička v dolním mezikruží

 

 

Příležitostný otisk

k výročí první známky světa 1840 - 1990.

Otisk vznikl z iniciativy nezávislé  Stolní společnosti sběratelů výplatních otisků Praha.

Autoři Luděk Janů, Ivan Leiš

Rytec: František Pavlíček

Se souhlasem orgánů pošty (Marie Kocíková)

Otisk s datem 14. 5. 1990 (0tisk 1. dne - R).  

 

Silné můstky (horní silnější než spodní - souvislost s otisky nahoře), střední hvězdička v dolní

mezikruží, náadné nuly v názvu pošty, nízké a oblé číslice.

 



 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

